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Tous ces lacs sont dans le territoire actuel de ces provinces; on peut y ajouter ceux 
des Territoires du Nord-Ouest, dont les plus grands sont le lac Grand Ours (12,-
200 milles carrés) et le lac Grand Esclave (9,800 milles carrés), dans le district 
de Mackenzie. 

Le tableau 5 contient une liste des principaux lacs du Canada, par provinces, 
avec leur superficie en milles carrés. Ce tableau a été revisé et mis en harmonie 
avec l'agrandissement des provinces, résultant de la loi de l'Extension des Frontières 
de 1912 (2 Georges V, chap. 32, 40 et 45). 

5.—Superficie des principaux lacs canadiens, par provinces. 

Noms des lacs. 
Super­
ficie. Noms des lacs. 

Nouvelle-Ecosse— 
Bras d'Or 
Petit Bras d'Or 

Nouveau-Brunswick—• 
Grand 

Québec— 
Abitibi, en partie 
Albanel 
Apiskigamish 
Aylmer 
Baskatong 
Burnt 
Champlain, sa partie dans Québec 
Chibôugamau 
Clearwater 
Evans 
Expanse 
Gull 
Grand Victoria 
Great Long 
Indian House 
Ishimanikuagan 
Kakabonga 
Kaniapiskau 
Kipawa 
Lower Seal 
Matapédia 
Manuan 
Mattagami 
Mégantic 
Memphremagog, sa partie dans Québec 
Minto ' 
Mistassini 
Nemiskau 
Nichikunn 
Nominingue 
Obatogamau 
Olga 
Patamisk 
Payne 
Pipmakan 
Pletipi 
Quinze, Lac des 
Richmond 
St-François, Beauce 
St-François, partie du St-Laurent 
St-Jean 
St-Louis 
St-Pierre , 
Témiskamingue, en partie 
Témiscouata 
Trente-un-milles 
Deux-Montagnes 
Upper Seal 
Wakonichi 
Waswanipi 
Whitefish 

milles 
carrés. 

230 
130 

25 
206 
392 

8 
17 
56 
3 

138 
478 
231 
59 

125 
57 

245 
306 
87 
65 

441 
117 
220 
16 

113 
87 
14 
28 

235 
975 
56 

208 
9 

56 
50 
44 

747 
100 
138 
46 

269 
13 
59 

350 
56 

130 
65 
29 
23 
63 

270 
44 

100 
19 

Ontario— 
Abitibi, partie dans l'Ontario 
Balsam 
Buckhorn 
Couchiching 
Dog 
Eagle 
Erié, partie dans Ontario 
George, partie dans Ontario 
Huron, y compris la baie Géorgienne 

partie dans Ontario 
La Croix, partie dans Ontario 
Lansdowne 
Long 
Manitou, île Manitoulin 
Mille Lacs, lac des 
Mud 
Muskoka 
Namakan, partie dans Ontario 
Nipigon 
Nipissing 
Ontario, partie dans Ontario 
Panache 
Pigeon 
Rainy, partie dans Ontario 
Rice 
St-Clair, partie dans Ontario 
St-François, fleuve St-Laurent, partie— 
St-Joseph 
Saganaga, partie dans Ontario 
Sandy 
Seul 
Simcoe 
Scugog 
Stony 
Sturgeon, rivière aux Anglais 
Sturgeon, comté Victoria 
Supérieur, partie dans Ontario 
Timagami 
Témiskaming, en partie 
Truite, rivière aux Anglais 
Truite, rivière Severn 
Wanapitei 
Bois, partie dans Ontario 

Manitoba— 
Athapapuskow 
Atikameg 
Cedar 
Cormorant 
Cross (Rivière Nelson) 
Dauphin 
Dog 
Etawney • 
Gods 
Granville 
Island 
Kiskittogisu 
Kiskitto 
Kississing 
Manitoba 


